



Corpo Nazionale Giovani Esploratori ed Esploratrici Italiani
Associazione di Promozione Sociale



membro degli organismi internazionali



Documenti

Assemblea Nazionale 2021

C

Bilancio

Consuntivo

CF: 80149370589
Sede Centrale:
Via Pio Emanuelli 122
00143 Roma

t +39 06 54221391
f +39 06 54210012
sc@cngei.it
www.cngei.it

Social:
facebook.com/cngei.it
twitter.com/cngei
instagram.com/cngei

C: BILANCIO CONSUNTIVO

SOMMARIO

1. Bilancio Consuntivo al 31/08/2021.....	C-2
2. Rendiconto Gestionale al 31/08/2021.....	C-7
3. Stato Patrimoniale al 31/08/2021	C-10
4. Relazione di Missione.....	C-15
5. Confronto fra Bil. Consuntivo e Preventivo 2020-2021	C-27

1. Bilancio Consuntivo al 31/08/2021

CORPO NAZIONALE GIOVANI ESPLORATORI ITALIANI CNGE

SITUAZIONE PATRIMONIALE ED ECONOMICA

VIA PIO EMANUELLI, 122

dalla data: 01/09/2020 alla data: 31/08/2021

00143 ROMA (RM)

Partita iva: 14095801008

Pagina: 1

Conto	Descrizione	Importo (Euro)	Conto	Descrizione	Importo (Euro)
A T T I V O			P A S S I V O		
08-01-09	Macchine Elettroniche Uff.	41.337,00	08-02-15	F.do amm.to Laghel	188.583,37
08-01-13	Immobile Sede Centrale	783.567,93	08-02-17	F.do amm. Doc. Centro Mario F	14.805,55
08-01-14	Immobile Sori	290.244,94	08-02-18	F.do amm. macc. elettr. uff.	37.027,35
08-01-15	Immobile Montebecco	52.110,00	08-02-19	F.do amm. impianti int. spec.	38.649,65
08-01-16	Immobile Quarti	1.111,19	08-02-20	F.do amm. attrezzatura generic	9.857,82
08-01-17	Immobile Laghel	639.200,00	08-02-21	F.do amm. arredamento	14.433,76
08-01-19	Impianti telefonici	1.260,00	08-02-22	F.do amm. attr. varia e minuta	1.165,00
08-01-21	Centro Studi Scout Carlo Colom	14.805,55	08-02-23	F.do amm. condizionatori	11.720,84
08-01-22	Beni ammortizzabili vari	810,00	08-02-24	F.do amm. beni ammortiz. vari	810,00
08-01-23	Arredamento	25.969,53	08-02-26	F.do amm.to Imm. Sede Centrale	35.196,51
08-01-24	Attrezzatura varia e minuta	1.165,00	08-02-27	F.do amm.to Doc. Storici	213,99
08-01-25	Attrezzatura generica	9.857,82	08-02	FONDI AMM.TI IMM.MATERIALI	352.463,84
08-01-26	Impianti interni speciali	46.155,91			
08-01-27	Condizionatori	20.929,36			
08-01-28	Documenti storici CSS	2.139,94	Mastro 08	IMMOB. MATERIALI-F. DI AMM.	352.463,84
Conto 08-01	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	1.930.664,17			
Mastro 08	IMMOB. MATERIALI-F. DI AMM.	1.930.664,17	Conto 15-14-25	Carta Nexi	3.524,47
			15-14	BANCHE	3.524,47
			Mastro 15	ATTIVO CIRCOLANTE	3.524,47
11-01-02	Partecip.Banca Popolare Etica	575,00			
11-01-03	Titoli di investimento	49.000,00			
11-01-04	Polizza TFR	57.430,40			
Conto 11-01	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	107.005,40	20-01-02	Patrimonio Dotazione Sede Cent	308.005,49
			20-01-03	Patrimonio Dotazione Sori	291.875,02
			Conto 20-01	CAPITALE	599.880,51
Mastro 11	IMMOBILIZZ. FINANZIARIE	107.005,40			
			20-05-05	Riserva di Rivalutazione	603.646,23
15-05-05	Accounti Imposta IRES	5.503,00	Conto 20-05	RISERVE RIVALUTAZIONE	603.646,23
15-05-06	Accounti Imposta IRAP	5.545,50			
15-05-14	Crediti v/organi interni	42,00			
15-05-15	Crediti v/sezioni	977,27	20-10-16	Riserva Acquisto e Ristr.Immob	214.206,47
15-05-16	Erario c/rit su inter att.banc	24,62	20-10-17	Riserva Generale	33.848,90
15-05-19	Crediti diversi	800,80	Conto 20-10	ALTRE RISERVE	248.055,37
15-05-22	Anticipi a fornitori	1.756,64			
15-05-23	Fornitori c/cauzioni	4.110,00			
15-05-24	Deposito Cauzionale Locazione	6.800,00	Mastro 20	PATRIMONIO NETTO	1.451.582,11
15-05-26	Credito V/INAIL	612,02			
15-05-28	Cred.V/Minist.Prog. Incl.Soc.	101.360,00			
15-05-29	GLS - conto spese anticipate	224,61	23-05-04	F.do Rischi da Vertenze	8.609,43
15-05-30	Credito Contr.5X1000 Anno 2020	26.081,63	23-05-05	F.do Emergenza Sezioni	5.775,00
Conto 15-05	V.SO ALTRI-IVA/RIT/ACC.TI	153.838,09	23-05-06	F.do Progetti Internazionali	9.226,34
			23-05-07	F.do Jamboree	10.750,66
			23-05-08	F.do Progetti di Sviluppo	3.226,72
15-07-10	Rimanenze finali	108.831,83	23-05-09	F.do Contributi eventi adulti	10.694,76
15-07-11	Rimanenze non commerciali	3.292,60	23-05-10	Fondo Regione TAA	8.461,40
Conto 15-07	RIMANENZE	112.124,43	23-05-11	Fondo Regione MAM	3.365,34
			23-05-12	Fondo Regione Campania	10.649,36
			23-05-13	Fondo Regione Toscana	10.598,43
15-14-01	Cariparma c/c 40347873 SC	43.003,52	23-05-14	Fondo Regione Puglia	3.793,42
15-14-02	Cariparma c/c 40421938 Settori	4.264,08	23-05-15	Fondo Regione Veneto	14.200,11
15-14-03	Cariparma c/c 40410824 RA	9.770,60	23-05-16	Fondo Regione Liguria	3.681,25
15-14-04	Cariparma c/c 40395666 Colleal	504.673,49	23-05-17	Fondo Regione Piemonte	6.417,65
15-14-05	Cariparma c/c 40390010 Jam/RW	47.048,87	23-05-18	Fondo Regione Lazio	12.331,63
15-14-06	Cariparma c/c 40668377 Shop	109.683,73	23-05-19	Fondo Regione Emilia Romagna	9.972,95
15-14-07	Banca Etica c/c 16676728	305.274,50	23-05-20	Fondo Regione FVG	2.115,69
15-14-08	Bancoposta	593,23	23-05-21	Fondo Regione Lombardia	21.681,02
15-14-09	Cariparma c/c 40440631 Sori	1.567,62	23-05-22	Fondo Regione Sicilia	10.668,61
15-14-10	Cariparma c/c 40475084 CSS	1.741,42	23-05-23	Fondo Regione Sardegna	1.767,78
15-14-11	Cariparma c/c 40464576 Liguria	3.681,25	23-05-24	Fondo Portale Associativo	97.080,00
15-14-12	Cariparma c/c 40463768 Trentin	8.522,40	23-05-25	Fondo Franchigia Assicur.	29.100,99
15-14-13	Cariparma c/c 40463970 Puglia	3.446,54	23-05-26	F.do Proget. dall'educ. di qua	27.375,90
15-14-14	Cariparma c/c 40464172 Campani	10.649,36	23-05-27	F.do Roverway	112,61
15-14-15	Cariparma c/c 40463667 E.Romag	10.515,32	23-05-29	F.do rischi cont. jamboree	40.985,75
15-14-16	Cariparma c/c 40464273 FVG	2.115,69	23-05-31	F.do eventi giovani	5.123,09
15-14-17	Cariparma c/c 40464071 Lazio	12.331,63	23-05-36	F.do Attivita' anno Scout20-21	93.749,41
15-14-18	Cariparma c/c 40464374 Lombard	21.662,36	23-05-37	F.do Acc.5x1000 emerg Covid-19	53.593,54
15-14-19	Cariparma c/c 40464475 Piemont	6.417,65	Conto 23-05	ALTRI	515.108,84
15-14-20	Cariparma c/c 40463566 Toscana	10.495,37			
15-14-21	Cariparma c/c 40463869 Veneto	14.145,63	Mastro 23	FONDI PER RISCHI E ONERI	515.108,84
15-14-22	Cariparma c/c 40469125 MAM	3.365,34			
15-14-23	Cariparma c/c 40469024 Sicilia	10.668,61			
15-14-24	Cariparma c/c 40679693 Sardegn	1.767,78			
15-14-26	Banca Etica c/c 16890311	15.013,06	25-01-01	Fondo Tratt.Fine Rapporto	75.804,97
15-14-27	Paypal	475,50	Conto 25-01	FONDO TRATT. FINE RAPPORTO	75.804,97
15-14-28	Carta conto n.40696265	3.343,88			
15-14-29	Carta conto n.40645947	664,79			
15-14-30	Carta conto n.40756889	117,15	Mastro 25	FONDO TRATT. FINE RAPPORTO	75.804,97
15-14-31	Postepay Impresa	6.176,79			
Conto 15-14	BANCHE	1.173.197,16			
15-15-01	Cassa contanti SC	135,32	Conto 30-03-01	Banca Etica Mutuo Imm.SedeCent	410.843,67
15-15-03	Cassa contanti CSS	72,13	30-03-03	Debiti v/banche	13,49
15-15-05	Cassa Branca E/Tecnicamp	370,00	Conto 30-03	DEBITI VERSO BANCHE	410.857,16
15-15-06	Cassa.Reg. Toscana/Umbria	10,59			
			30-07-01	Accounti Scout Shop	14.466,41

CORPO NAZIONALE GIOVANI ESPLORATORI ITALIANI CNGE

SITUAZIONE PATRIMONIALE ED ECONOMICA

VIA PIO EMANUELLI, 122

dalla data: 01/09/2020 alla data: 31/08/2021

00143 ROMA (RM)

Partita iva: 14095801008

Pagina: 2

Conto	Descrizione	Importo (Euro)	Conto	Descrizione	Importo (Euro)
15-15-07	Cassa Risorse Adulte	1.060,66	Conto 30-07	ACCONTI (ANTIC. CLIENTI)	14.466,41
15-15-09	Cassa CReg. Puglia/Basilicata	349,88			
15-15-10	Cassa CReg. Veneto	54,48			
15-15-20	Cassa CReg. Emilia Romagna	89,00	F-000443	ACEA ATO2 SPA	116,09
15-15-25	Cassa CReg. Lombardia	18,66	F-000558	ALITALIA SAI SPA IN AMM.STRAOR	197,88
Conto 15-15	DENARO E VALORI IN CASSA	2.160,72	F-000525	ANDREANI CRISTIANO	648,80
			F-000528	ARLO INVESTIMENTI SRL - PALAZZ	141,60
			F-000075	ARUBA	61,00
Mastro 15	ATTIVO CIRCOLANTE	1.441.320,40	F-000313	ASF AUTOLINEE SRL	600,00
			F-000488	BRICOMAN ITALIA SRL	15,70
			F-000023	BRT S.p.A.	45,61
18-05-03	Risconti attivi	81.788,77	F-000541	CHIESSI & FEDI SPA	38,00
18-05	RISCONTI ATTIVI	81.788,77	F-000519	COMUNE DI SORI - CITTA' METROP	164,00
			F-000053	DAY RISTOSERVICE SPA	232,46
Mastro 18	RATEI E RISCONTI ATTIVI	81.788,77	F-000556	GIULIANGELI CLAUDIO	360,00
			F-000110	GOOGLE COMMERCE LIMITED	703,02
			F-000540	HIRSCH SIMONA	80,30
			F-000065	IMPRESA NUOVA ERIKA DI JOVIC D	280,60
F-000425	4 GRAPH SRL	483,42	F-000005	IREN ACQUA SPA	69,95
F-000526	ASSOCIAZIONE BP PARK	515,00	F-000413	IS COPY SRL	276,94
F-000006	ENI GAS E LUCE SPA	3,97	F-000288	KOBAK SRL	402,00
F-000489	POSTEL SPA	136,78	F-000122	ORCHIDEA VIAGGI SRL	182,25
Conto 30-09	FORNITORI	1.139,17	F-000557	PHOTO STORE SNC	160,00
			F-000523	PRINT POINT SRLS	97,60
			F-000533	PROVINCIA PADOVANA DEI FRATI M	6.500,00
30-19-03	Erario c/IVA	1.963,11	F-000465	PULYHOTEL SRL	158,60
30-19	IVA C/ERARIO	1.963,11	F-000521	RAVIZZA-VERGARI ANTINCENDI SRL	381,86
			F-000559	REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZI	1.131,60
Mastro 30	DEBITI (FORN/RIT/EVA/ECC)	3.102,28	F-000048	RETE OMEO SOC.COOP	846,40
			F-000520	RIESCO SOC.COOP. SOCIALE	10.933,13
			F-000560	RYANAIR DAC	96,29
			F-000084	SEBACH SRL	585,60
			F-000416	TEAMSYSTEM SPA	96,38
			F-000474	TERAPRINT SRL	3.541,28
			F-000056	TESSILPOLO SRL	48.147,25
			F-000037	TIM SPA	298,65
			F-000352	TORTI & DE SISTI SRL	1.849,22
			F-000036	WIND TRE SPA	108,21
			Conto 30-09	FORNITORI	79.548,27
			30-10-01	Fatture da ricevere	13.887,90
			Conto 30-10	FATTURE DA RICEVERE	13.887,90
			30-20-01	IRES	3.120,00
			30-20-02	IRAP	5.473,00
			30-20-05	Erario ritenute 1001	243,90
			30-20-06	Erario ritenute 1012	137,06
			30-20-08	Erario ritenute 1040	2.430,00
			30-20-14	Altri debiti tributari	81,00
			30-20-15	Deb. Imposta Sostitutiva TFR	199,77
			30-20-16	Addizionale comunale	51,66
			30-20-17	Addizionale regionale	300,62
			Conto 30-20	DEBITI TRIBUTARI (NO IVA)	12.037,01
			30-22-01	INPS a debito	3.041,52
			Conto 30-22	DEBITI INPS/INAIL/EDILE	3.041,52
			30-30-04	Debiti v/branche e settori	9.482,13
			30-30-05	Debiti v/organi interni	3.895,95
			30-30-06	Debiti v/sezioni	9.734,56
			30-30-17	Debiti verso fornitori	234,72
			Conto 30-30	ALTRI DEBITI	23.347,36
			Mastro 30	DEBITI (FORN/RIT/EVA/ECC)	557.185,63
			35-01-03	Ratei passivi accanton. ferie	8.046,34
			35-01-04	Rateo 13ma	6.688,26
			35-01-05	Rateo 14ma	1.468,30
			Conto 35-01	RATEI PASSIVI	16.202,90
			35-03-03	Risconti passivi	7.450,00
			Conto 35-03	RISCONTI PASSIVI	7.450,00
			Mastro 35	RATEI E RISCONTI PASSIVI	23.652,90
			Totale	P A S S I V I T A'	2.979.322,76
			Totale	U T I L E di Esercizio	584.558,26
Totale	A T T I V I T A'	3.563.881,02	Totale	A P A R E G G I O	3.563.881,02

CORPO NAZIONALE GIOVANI ESPLORATORI ITALIANI CNGE

SITUAZIONE PATRIMONIALE ED ECONOMICA

VIA PIO EMANUELLI, 122

dalla data: 01/09/2020 alla data: 31/08/2021

00143 ROMA (RM)

Partita iva: 14095801008

Pagina: 3

Conto	Descrizione	Importo (Euro)	Conto	Descrizione	Importo (Euro)
C O S T I			R I C A V I		
78-01-22	Acq. cancelleria e stampati	2.468,32	75-01-01	Vendite non commerciali	675,00
78-01-41	Trasporti su acquisti	189,30	75-01-02	Vendite commerciali	278.266,60
78-01-60	Beni amm.li nell'anno	2.925,37	75-01-03	Pubblicazioni	11.975,74
78-01-62	Arrotondamenti passivi	1,98	75-01-20	Rimborso spese trasporto	7.843,48
78-01-65	Acquisti diversi per ufficio	3.426,15	75-01-23	Finan.ti progetti da Ministero	321.685,20
78-01-66	Acquisti c/ vendita	236.860,69	75-01-24	Rimborso Spese Amministrative	150,00
78-01-67	Circol/Fotoc/Abb/Stampati	1.963,23	Conto 75-01	RICAVI VENDITE/PRESTAZIONI	620.596,02
78-01-68	Cancel/Acq materiale x att.ta	6.634,60			-----
78-01-69	Spese Varie	4.201,90	75-05-05	Rimanenze finali non commercia	3.292,60
Conto 78-01	MAT.PRIME, SUSSID, CONSUMO	258.671,54	75-05-06	RIMANENZE FINALI SCOUT SHOP	108.831,83
		-----	Conto 75-05	VARIAZIONI RIMAN. NO COMMERCIO	112.124,43

78-05-00	Utilizzo fondi CReg	2.652,05	75-20-01	Campania	200,00
78-05-01	Stampa non periodica/pubbl.ni	5.097,69	75-20-02	Emilia Romagna	231,35
78-05-02	Trasporti	2.960,37	75-20-03	Friuli Venezia Giulia	200,00
78-05-03	Viaggi e trasferte	41.871,16	75-20-04	Lazio	200,00
78-05-04	Stampa Scautismo	10.535,05	75-20-05	Liguria	200,00
78-05-06	Spese telefoniche fisse	3.096,04	75-20-06	Lombardia	200,00
78-05-07	Spese spedizione e postali	18.574,18	75-20-07	Marche	200,00
78-05-08	Assicurazioni Multirischi	86.921,50	75-20-08	Piemonte	200,00
78-05-09	Spese x prestazioni di servizi	31.747,02	75-20-09	Puglia	200,00
78-05-10	Spese Energia Elettrica	4.949,11	75-20-10	Sardegna	200,00
78-05-11	Spese Gas	989,11	75-20-11	Sicilia	200,00
78-05-12	Spese Acqua	626,45	75-20-12	Toscana	200,00
78-05-13	Assist.za/Manutenzioni diverse	759,62	75-20-13	Trentino Alto Adige	200,00
78-05-14	Manutenzione su beni di terzi	1.327,36	75-20-14	Veneto	769,00
78-05-15	Manut.straor. Immobile SC	5.500,00	75-20-15	Abruzzo - quote sezioni	336,00
78-05-16	Spese sanificazione Covid 19	75,90	75-20-16	Basilicata - quote sezioni	174,00
78-05-20	Servizi di Vigilanza	585,60	75-20-17	Campania - quote sezioni	1.790,00
78-05-21	Consulenze varie	11.398,40	75-20-18	Calabria - quote sezioni	280,00
78-05-22	Spese di rappresentanza	982,37	75-20-19	Emilia Romagna - quote sezioni	2.886,00
78-05-32	Consulenza Fiscale e Lavoro	20.050,68	75-20-20	Friuli VG - quote sezioni	520,00
78-05-39	Produzione onoreficenze	5,00	75-20-21	Lazio - quote sezioni	3.192,00
78-05-40	Acquisti no commerciali	3.756,10	75-20-22	Liguria - quote sezioni	866,00
78-05-44	Alloggio	23.175,55	75-20-23	Lombardia - quote sezioni	5.372,00
78-05-45	Vitto	38.051,06	75-20-24	Marche - quote sezioni	1.218,00
78-05-46	Trasporti conto vendite	12.335,65	75-20-25	Piemonte - quote sezioni	994,00
78-05-47	Trasferimento a Creg.	2.800,00	75-20-26	Puglia - quote sezioni	1.116,00
78-05-56	USPI	350,00	75-20-27	Sardegna - quote sezioni	290,00
78-05-66	Spese telefoniche cellulari	1.252,99	75-20-28	Sicilia - quote sezioni	1.342,00
78-05-67	Spese di Pulizia CSS e SC	7.722,60	75-20-29	Toscana - quote sezioni	3.214,00
78-05-68	Consulenze legali e notarili	24.429,18	75-20-30	Trentino AA - quote sezioni	1.468,00
78-05-69	Consulenze e protezione marchi	1.464,00	75-20-31	Veneto - quote sezioni	2.620,00
78-05-70	Manutenzioni ordinarie	1.704,02	75-20-46	Rimb. da sezioni x pol. ospiti	105,00
78-05-71	Assistenza software	1.425,01	75-20-50	Utilizzo fondi	67.820,58
78-05-72	Costi fidejussioni	8.958,42	75-20-53	Adesioni	504.104,00
78-05-73	Assicurazione ufficio	638,78	75-20-54	Contr. fondo perduto Covid-19	10.798,00
78-05-75	Consulenze sicurezza sul lavor	1.324,00	75-20-55	Contr. spese sanif. Covid-19	723,00
78-05-76	Canoni,software,licenze e sim.	26.711,73	75-20-57	Utilizzo Patrimonio Dotazioni	23.507,04
78-05-78	Quota di affiliazione cs Mazza	1.200,00	75-20-59	Umbria - quote sezioni	62,00
78-05-79	Quota di affiliazione Libera	150,00	75-20-60	Contributi attiv.interess.gen.	2.703,00
78-05-80	Quote Ass./Aff. FIS	12.050,00	75-20-61	Quote partec.Eventi Adulti	7.410,00
78-05-81	Quote Ass./Aff. WOSM	6.431,01	75-20-62	Quote part. Eventi Formativi	40.675,00
78-05-82	Quote Ass./Aff. WAGGGS	3.101,76	75-20-63	Quote Partecip.Eventi Giovani	25.718,00
78-05-83	Regione Lombardia	11.855,66	75-20-64	Contributo 5 X 1000	26.081,63
78-05-84	Regione Trentino Alto Adige	826,42	Conto 75-20	ALTRI RICAVI E PROVENTI	740.785,60
78-05-85	Regione Sicilia	677,14			-----
78-05-86	Regione Marche-Abruzzo-Molise	2.689,52	75-25-02	Risarcimanti Assicurazioni	5.500,00
78-05-87	Regione Campania	88,83	Conto 75-25	ALTRI RICAVI NO IRAP	5.500,00
78-05-88	Regione Toscana-Umbria	1.023,90			-----
78-05-89	Regione Puglia-Basilicata	386,18	Mastro 75	VALORE DELLA PRODUZIONE	1.479.006,05
78-05-90	Regione Liguria	517,49			-----
78-05-91	Regione Veneto	3.329,81	83-05-05	Abbuoni attivi	19,82
78-05-92	Regione Lazio	2.480,60	Conto 83-05	INT.ATTIVI ALTRI PROVENTI	19,82
78-05-93	Regione Emilia Romagna	3.462,96			-----
78-05-94	Regione Piemonte	89,52	Mastro 83	PROVENTI/ONERI FINANZIARI	19,82
78-05-95	Regione Friuli-Venezia-Giulia	700,56			-----
78-05-96	Regione Sardegna	164,67	90-01-04	Sopravvenienze attive	19.677,12
78-05-97	Consulenze su progetti/rendic.	15.600,00	90-01-05	PLUSVAL.CESS.IMMOB.COLLE ALTO	235.161,58
Conto 78-05	SERVIZI CON DEDUC. IRAP	473.629,78	90-01-06	Soprav. DL34/20 I°Acc. Irap	2.737,00
		-----	90-01	PROVENTI	257.575,70

78-15-01	Affitti e Locazioni/Condominio	12.708,45	Conto 90	PROV/ONERI STRA.-IMP ESER	257.575,70
78-15-05	Noleggi	6.644,11			-----
Conto 78-15	GODIMENTI BENI DI TERZI	19.352,56			-----

78-20-01	Retribuzioni Lorde	112.148,50			
78-20-03	Contributi Inps	34.268,46			
78-20-06	Liquidazione TFR corso anno	1.739,31			
78-20-15	Acc.to Tratt. Fine Rapporto	6.197,90			
78-20-17	Buoni pasto personale	2.620,86			
78-20-21	Premi INAIL complessivi	438,35			
Conto 78-20	DIP. NO FORM/LAV APPREND.	157.413,38			

78-25-10	Ammortamento fabbricati	58.894,57			
78-25-88	Ammortamento beni materiali	1.519,54			

CORPO NAZIONALE GIOVANI ESPLORATORI ITALIANI CNGE

SITUAZIONE PATRIMONIALE ED ECONOMICA

VIA PIO EMANUELLI, 122

dalla data: 01/09/2020 alla data: 31/08/2021

00143 ROMA (RM)

Partita iva: 14095801008

Pagina: 4

Conto	Descrizione	Importo (Euro)	Conto	Descrizione	Importo (Euro)
	78-25-90	Amm.to mobili e arredi d'uffic	2.979,15		
	78-25-91	Amm.to macch. uff.elettroniche	757,56		
	78-25-92	Ammor.ti Impianti Specifici	2.295,63		
	Conto 78-25	AMMOR.TI/SVAL.NI/ACC.TI	66.446,45		

	78-30-01	Esistenze iniziali Scout Shop	98.517,35		
	78-30-06	Esistenze iniziali non commerc	3.880,72		
	Conto 78-30	VARIAZIONI RIMAN. (COMMERCIO)	102.398,07		

	78-45-01	Valori Bollati	132,00		
	78-45-04	Imposte di registro	40,00		
	78-45-06	Tassa rifiuti	757,64		
	78-45-13	Diritti di segreteria	108,00		
	78-45-14	Libri e riviste	240,00		
	Conto 78-45	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	1.277,64		

	78-50-02	Sanzion IVA Versam.Trimestrale	216,22		
	78-50-05	Costi vari indeducibili	20,64		
	78-50-08	Imposte e tasse indeducibili	3.960,04		
	Conto 78-50	INDEDUC. IRPEF/IRPEG/IRAP	4.196,90		

	Mastro 78	COSTI DELLA PRODUZIONE	1.083.386,32		

	83-10-02	Int/Pass su mutui	8.442,13		
	83-10-04	Int./Pass Forn-Erario Ecc.	36,49		
	83-10-07	Oneri e spese bancarie	5.881,99		
	Conto 83-10	INTER/PASS. ONERI FINANZIARI	14.360,61		

	Mastro 83	PROVENTI/ONERI FINANZIARI	14.360,61		

	90-05-03	Sopravvenienze passive	10.464,77		
	90-05-04	Soprav. pass.Annul.Eurojam	35.238,61		
	Conto 90-05	ONERI	45.703,38		

	90-10-01	IRES d'esercizio	3.120,00		
	90-10-02	IRAP d'esercizio	5.473,00		
	Conto 90-10	IMPOSTE SUL REDDITO ESER.	8.593,00		

	Mastro 90	PROV/ONERI STRA.-IMP ESER	54.296,38		

	Totale	C O S T I	1.152.043,31		
	Totale	U T I L E di Esercizio	584.558,26		
	Totale	A P A R E G G I O	1.736.601,57		
		=====			
					Totale R I C A V I
					1.736.601,57
					=====

C

2. Rendiconto Gestionale al 31/08/2021

"CORPO NAZIONALE GIOVANI ESPLORATORI ITALIANI CNGEI"**MOD. B - RENDICONTO GESTIONALE**

	2021	2020	2021	2020
ONERI E COSTI				
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>				
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 20.280	€ 19.182	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ 531.844 € 614.826
2) Servizi	€ 439.947	€ 582.609	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	€ 3.400 € 27.543
3) Godimento di beni di terzi	€ 11.319	€ 52.841	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ 74.478 € 119.710
4) Personale	€ 131.588	€ 134.117	4) Erogazioni liberali	€ - € -
5) Ammortamenti	€ 66.349	€ 124.994	5) Proventi del 5 per mille	€ 26.082 € 32.460
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ 121.798	6) Contributi da soggetti privati	€ 255 € 1.024
7) Oneri diversi di gestione	€ 707	€ 1.394	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ - € -
8) Rimanenze iniziali	€ 3.881	€ 1.744	8) Contributi da enti pubblici	€ 335.909 € 156.435
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ - € -
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ - € 1.158
			11) Rimanenze finali	€ 3.293 € 3.881
Totale	€ 674.070	€ 1.038.678	Totale	€ 975.261 € 957.038
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>				
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 238.391	€ 161.873	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ 294.641 € 228.357
2) Servizi	€ 27.039	€ 15.310	2) Contributi da soggetti privati	€ - € -
3) Godimento di beni di terzi	€ 8.034	€ 7.358	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ - € -
4) Personale	€ 25.825	€ 22.191	4) Contributi da enti pubblici	€ - € -
5) Ammortamenti	€ 98	€ 252	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ - € -
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	6) Altri ricavi, rendite e proventi	€ - € 185
7) Oneri diversi di gestione	€ 3.770	€ 5.738	7) Rimanenze finali	€ 108.832 € 98.517
8) Rimanenze iniziali	€ 98.517	€ 101.495		
Totale	€ 401.674	€ 314.217	Totale	€ 403.473 € 327.059
C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u>				
1) Oneri per raccolte fondi abituali	€ -	€ -	1) Proventi da raccolte fondi abituali	€ - € -
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€ -	€ -	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€ - € -
3) Altri oneri	€ -	€ -	3) Altri proventi	€ - € -
Totale	€ -	€ -	Totale	€ - € -
D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>				
1) Su rapporti bancari	€ 14.361	€ 8.392	1) Da rapporti bancari	€ - € -
2) Su prestiti	€ -	€ -	2) Da altri investimenti finanziari	€ - € -
3) Da patrimonio edilizio	€ -	€ -	3) Da patrimonio edilizio	€ 235.162 € 71.590
4) Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -	4) Da altri beni patrimoniali	€ 91.328 € 23.034
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	5) Altri proventi	€ - € -
6) Altri oneri	€ -	€ -		
Totale	€ 14.361	€ 8.392	Totale	€ 326.489 € 94.624
E) Costi e oneri di <u>supporto generale</u>				
PROVENTI E RICAVI				
A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>				
B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>				
C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u>				
D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>				
E) Proventi di <u>supporto generale</u>				
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€ 301.190 € (81.640)
			Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€ 1.799 € 12.842
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	€ - € -
			Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	€ 312.129 € 86.232

C

Assemblea Nazionale 2021 - parte C1 - Bilancio Consuntivo
C-9

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	-	€	-	1) Proventi da distacco del personale	€	-	€	-
2) Servizi			€	-	2) Altri proventi di supporto generale	€	27.934	€	6.446
3) Godimento di beni di terzi	€	-	€	-					
4) Personale	€	-	€	-					
5) Ammortamenti	€	-	€	-					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-					
7) Altri oneri	€	49.900	€	12.761					
Totale	€	49.900	€	12.761	Totale	€	27.934	€	6.446
Totale oneri e costi	€	1.140.005	€	1.374.048	Totale proventi e ricavi	€	1.733.157	€	1.385.167
					Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	€	593.151	€	11.120
					Imposte	€	8.593	€	11.120
					Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	€	584.558	€	(0)
COSTI E PROVENTI FIGURATIVI									
		2021		2020			2021		2020
Costi figurativi					Proventi figurativi				
1) da attività di interesse generale	€	-	€	-	1) da attività di interesse generale	€	-	€	-
2) da attività diverse	€	-	€	-	2) da attività diverse	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-	Totale	€	-	€	-

C

3. Stato Patrimoniale al 31/08/2021

"CORPO NAZIONALE GIOVANI ESPLORATORI ITALIANI CNGEI"**MOD. A - STATO PATRIMONIALE**

	31/08/2021	31/08/2020
<u>ATTIVO</u>		
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	€ -	€ -
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	€ -	€ -
2) costi di sviluppo	€ -	€ -
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€ -	€ -
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€ -	€ -
5) avviamento	€ -	€ -
6) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
7) altre	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni immateriali	€ -	€ -
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	€ 1.542.454	€ 1.681.583
2) impianti e macchinari	€ 17.975	€ 9.902
3) attrezzature	€ 4.310	€ 2.789
4) altri beni	€ 13.462	€ 15.681
5) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni materiali	€ 1.578.200	€ 1.709.955
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	€ -	€ -
b) imprese collegate	€ -	€ -
c) altre imprese	€ 575	€ 575
Totale partecipazioni	€ 575	€ 575
2) crediti		
a) imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti imprese controllate	€ -	€ -
b) imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti imprese collegate	€ -	€ -
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	€ -	€ -
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti verso altri	€ -	€ -
Totale crediti	€ -	€ -
3) altri titoli	€ 106.430	€ 104.532
Totale immobilizzazioni finanziarie	€ 107.005	€ 105.107
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€ 1.685.206	€ 1.815.062

C

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I - Rimanenze

1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€	-	€	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€	-	€	-
3) lavori in corso su ordinazione	€	-	€	-
4) prodotti finiti e merci	€	112.124	€	102.398
5) acconti	€	-	€	-
Totale rimanenze	€	112.124	€	102.398

II - Crediti

1) verso utenti e clienti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso utenti e clienti</i>	€	-	€	-
2) verso associati e fondatori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	1.019	€	3.263
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso associati e fondatori</i>	€	1.019	€	3.263
3) verso enti pubblici				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	101.360	€	101.360
<i>Totale crediti verso enti pubblici</i>	€	101.360	€	101.360
4) verso soggetti privati per contributi				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso soggetti privati per contributi</i>	€	-	€	-
5) verso enti della stessa rete associativa				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso enti della stessa rete associativa</i>	€	-	€	-
6) verso altri enti del Terzo settore				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>	€	-	€	-
7) verso imprese controllate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso imprese controllate</i>	€	-	€	-
8) verso imprese collegate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso imprese collegate</i>	€	-	€	-
9) crediti tributari				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	13.036	€	14.928
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti tributari</i>	€	13.036	€	14.928
10) da 5 per mille				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	26.082	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti da 5 per mille</i>	€	26.082	€	-
11) imposte anticipate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo			€	-
<i>Totale crediti imposte anticipate</i>	€	-	€	-
12) verso altri				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	1.413	€	1.762
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	10.910	€	11.861
<i>Totale crediti verso altri</i>	€	12.323	€	13.623

Totale crediti	€	153.820	€	133.174
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
1) partecipazioni in imprese controllate	€	-	€	-
2) partecipazioni in imprese collegate	€	-	€	-
3) altri titoli	€	-	€	-
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	€	-	€	-
IV - Disponibilità liquide				
1) depositi bancari e postali	€	1.173.197	€	565.938
2) assegni	€	-	€	-
3) danaro e valori in cassa	€	2.161	€	1.968
Totale disponibilità liquide	€	1.175.358	€	567.906
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€	1.441.302	€	803.478
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	€	81.789	€	24.194
Totale Attivo	€	3.208.297	€	2.642.734
<u>PASSIVO</u>				
A) PATRIMONIO NETTO				
I - Fondo di dotazione dell'ente	€	599.881	€	443.053
II - Patrimonio vincolato				
1) riserve statutarie	€	-	€	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€	563.875	€	696.549
3) riserve vincolate destinate da terzi	€	80.969	€	27.376
Totale patrimonio vincolato	€	644.844	€	723.925
III - Patrimonio libero				
1) riserve di utili o avanzi di gestione	€	-	€	-
2) altre riserve	€	637.495	€	637.495
Totale patrimonio libero	€	637.495	€	637.495
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	€	584.558	€	-
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€	2.466.778	€	1.804.473
B) FONDI PER RISCHI E ONERI				
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€	-	€	-
2) per imposte, anche differite	€	-	€	-
3) altri	€	84.471	€	126.567
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	€	84.471	€	126.567
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	€	75.805	€	74.967
D) DEBITI				
1) debiti verso banche				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	3.538	€	149
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	410.844	€	437.139
Totale debiti verso banche	€	414.382	€	437.289
2) debiti verso altri finanziatori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale debiti verso altri finanziatori	€	-	€	-

C

3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</i>	€	-	€	-
4) debiti verso enti della stessa rete associativa				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso enti della stessa rete associativa</i>	€	-	€	-
5) debiti per erogazioni liberali condizionate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti per erogazioni liberali condizionate</i>	€	-	€	-
6) acconti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale acconti</i>	€	-	€	-
7) debiti verso fornitori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	90.550	€	97.536
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso fornitori</i>	€	90.550	€	97.536
8) debiti verso imprese controllate e collegate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</i>	€	-	€	-
9) debiti tributari				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	12.037	€	14.340
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti tributari</i>	€	12.037	€	14.340
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	3.042	€	3.180
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	€	3.042	€	3.180
11) debiti verso dipendenti e collaboratori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i>	€	-	€	-
12) altri debiti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	37.579	€	20.467
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale altri debiti</i>	€	37.579	€	20.467
TOTALE DEBITI	€	557.590	€	572.812
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	€	23.653	€	63.915
Totale Passivo	€	3.208.297	€	2.642.734

4. Relazione di Missione

INFORMAZIONI GENERALI

I Boy Scouts italiani iniziarono le attività in Roma nell'ottobre del 1912 per iniziativa del Professor Carlo Colombo e della Società Podistica Lazio, dalla quale ebbe origine il Corpo dei Giovani Esploratori Italiani fondato in Roma il 30 giugno 1913.

Le Sezioni femminili che accolsero le "Girl Scouts" italiane, vennero costituite nel novembre del 1914.

Il Corpo, che assunse in seguito la denominazione di cui è detto all'art. 1, fu posto sotto l'Alto Patronato del Capo dello Stato il 5 maggio 1915 (confermato dal Presidente della Repubblica il 22 dicembre 1949) e il patronato dei Ministeri della Pubblica Istruzione, degli Affari Esteri, dell'Interno e della Difesa esercitato mediante un rappresentante di ciascun Ministero in seno alla Giunta permanente della Istituzione.

Il Corpo venne eretto in Ente Morale con Decreto Luogotenenziale n. 1881 del 21 dicembre 1916 che ne approvò l'annesso Statuto.

- Il predetto Statuto è stato modificato con deliberazioni degli organi statuari competenti del 20 novembre 1973 e del 25 ottobre 1974 ed è stato approvato con Decreto del Presidente della Repubblica n° 613 del 26 maggio 1976, col quale, sulla proposta del Ministro per la Pubblica Istruzione, viene approvato il nuovo Statuto del Corpo Nazionale Giovani Esploratori ed Esploratrici Italiani, già "Corpo Nazionale Giovani Esploratori Italiani e Unione Nazionale Giovani Esploratrici Italiane".
Visto, il Guardasigilli Bonifacio, registrato alla Corte dei Conti, addì 26 luglio 1976 Atti di Governo, registro n. 8, foglio n° 14 (Gazzetta Ufficiale del 1/9/76, n° 231)
- Ha subito le seguenti modifiche successive:
- deliberazioni degli organi statuari competenti del 25 ottobre 1980 approvate con D.M dell' 11 febbraio 1987
- deliberazioni degli organi statuari competenti del 20-21 ottobre 1990 approvate con D.M del 25 giugno 1997
- deliberazioni degli organi statuari competenti del 13 settembre 1997 e del 29 novembre 1997 approvate con D.M del 23 dicembre 1998
- È stato integralmente modificato con delibera dell'Assemblea Straordinaria del 4-5 febbraio 2006 e con ulteriore delibera dell'Assemblea Straordinaria del 11 novembre 2006
- Ha subito le seguenti modifiche successive:
- deliberazioni degli organi statuari competenti del 28 novembre 2009
- deliberazioni degli organi statuari competenti del 28 novembre 2015
- È stato integralmente modificato per l'adeguamento al Codice del Terzo Settore (D.Lgs. 117/2017) con delibera dell'Assemblea Straordinaria del 16 giugno 2019 e con ulteriore delibera dell'Assemblea Straordinaria del 23 novembre 2019.

Attività di interesse generale

Come previsto dallo Statuto, per il perseguimento delle sue finalità l'Associazione svolge le seguenti attività di interesse generale ai sensi dell'articolo 5 del CTS:

- d) "educazione, istruzione e formazione professionale, ai sensi della Legge 28 marzo 2003, n. 53, e successive modificazioni, nonché le attività culturali di interesse sociale con finalità educativa";
- i) "organizzazione e gestione di attività culturali, artistiche o ricreative di interesse sociale, incluse attività, anche editoriali, di promozione e diffusione della cultura e della pratica del volontariato e delle attività di interesse generale di cui al presente articolo".
- y) "protezione civile ai sensi della Legge 24 febbraio 1992, n. 225, e successive mo-

dificazioni” e precisamente le attività di cui all’art. 2 c. 4 del Codice della Protezione Civile alla lettera:

- e) la diffusione della conoscenza e della cultura della protezione civile, anche con il coinvolgimento delle istituzioni scolastiche, allo scopo di promuovere la resilienza delle comunità e l’adozione di comportamenti consapevoli e misure di autoprotezione da parte dei cittadini;
- f) l’informazione alla popolazione sugli scenari di rischio e le relative norme di comportamento nonché sulla pianificazione di protezione civile;
- g) la promozione e l’organizzazione di esercitazioni ed altre attività addestrative e formative, anche con il coinvolgimento delle comunità, sul territorio nazionale al fine di promuovere l’esercizio integrato e partecipato della funzione di protezione civile;
- v) “promozione della cultura della legalità, della pace tra i popoli, della non violenza e della difesa non armata;”
- z) “riqualificazione di beni pubblici inutilizzati o di beni confiscati alla criminalità organizzata.”.

Regime fiscale applicato

Come già indicato il CNGEI nelle more del periodo transitorio della Riforma del Terzo Settore, attualmente è un APS iscritta al Registro nazionale delle A.P.S. al n.121.

Sedi

- Il CNGEI ha sede nel Comune di Roma, in via Pio Emanuelli n. 122. (immobile di proprietà)

Sedi secondarie

- E- Shop In Roma Piazzale Konrad Adenauer n.8 (Immobile in locazione)
- Centro Studi Scout in Trieste via Torrebianca n. 22. (immobile in locazione)

Associati e partecipazione alla vita dell’ente

Nell’anno scout 2020-2021 hanno versato la quota associativa n.88 Sezioni e gruppi Regionali.

Gli associati vengono convocati per le assemblee dell’Associazione nel rispetto delle previsioni statutarie e partecipano alle assemblee sempre nel rispetto di quanto previsto dallo statuto del CNGEI.

La partecipazione degli associati alle varie attività proposte dall’Associazione è stata molto elevata nonostante il lungo periodo pandemico.

Tutti i componenti del Consiglio Nazionale sono anche soci delle Sezioni aderenti.

Lavoratori e volontari

Il CNGEI ha personale dipendente e si avvale di volontari che svolgono attività in modo non occasionale, oltre ai componenti del Consiglio Nazionale.

Differenze retributive tra lavoratori dipendenti

Come già indicato, il CNGEI ha personale dipendente a cui viene applicato il CCNL Settore Terziario:

- n. 1 Imp. Quarto Livello part-time 31,5 ore settimanali
- n. 1 Imp. Secondo Livello full time
- n. 1 Imp. Quarto livello part-time 20 ore settimanali
- n. 1 Imp. Terzo Livello full time.

Compensi agli organi sociali

Nessuno degli organi sociali percepisce un compenso dal CNGEI ad esclusione dell’Organo di Revisione e Controllo (ORECO) che è affidato ad un professionista esterno.

L'ammontare complessivo dei rimborsi spese corrisposti ai membri del Consiglio Nazionale, Presidente e Capo scout nel corso dell'anno scout 2020-2021 corrisponde ad euro 9.239.

Il compenso e i rimborsi Spese corrisposti all'Organo di Revisione e Controllo nel corso dell'anno scout 2020-2021 corrisponde ad euro 10.150.

Operazioni con parti correlate

Il CNGEI non ha effettuato operazioni con parti correlate.

Si precisa peraltro che non vi sono persone o enti in grado di esercitare il controllo sull'Associazione e l'Associazione, a sua volta, non controlla società o enti né a quote di partecipazione in imprese.

Altre informazioni

Con riferimento alle informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n.124, si evidenzia che il CNGEI nell'anno scout 2020-2021 ha visto riconosciuti i seguenti contributi e crediti d'imposta previsti dai provvedimenti del Governo a seguito della pandemia da Covid-19:

- **06/10/2020 Agenzia delle Entrate Roma** € 27.064,86 (5xmille2019)
- **14/12/2020 Agenzia delle Entrate Roma** € 723,00 art. 125 del DL 34/2020 (adeguamento ambienti di lavoro sanificazione DPI) ulteriore quota assegnata a seguito revisione percentuali;
- **09/04/2021 Agenzia delle Entrate Roma** € 5.399,00 art. 1 del DL 41/2021 (contributo Sostegni)
- **24/06/2021 Agenzia delle Entrate Roma** € 5.399,00 art. 1 del DL 73/2021 (contributo Sostegni-bis 1)

Principi e criteri di valutazione applicati

Nel formulare il presente bilancio d'esercizio si è tenuto conto dei seguenti principi:

- la valutazione delle voci è stata effettuata nella prospettiva di continuazione dell'attività;
- si è seguito scrupolosamente il principio della prudenza e nel bilancio sono compresi solo avanzi realizzati alla data di chiusura dell'esercizio;
- si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza del periodo cui si riferisce il bilancio, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- non si è provveduto a raggruppare gli elementi eterogenei ma le singole voci sono stati valutate separatamente.

La pandemia Covid-19 ha provocato nel contesto economico generale, non trascurabili effetti negativi ed un clima di incertezza diffuso. Nella redazione del presente bilancio di esercizio la valutazione delle voci è stata comunque effettuata nella prospettiva della continuazione dell'attività. Si evidenzia a tale proposito anche nel corso della pandemia Covid-19 il CNGEI, pur dovendo sospendere, annullare rinviare e riformulare alcune attività che venivano solitamente organizzati sul territorio nazionale ed internazionale, ha continuato la propria attività facendo un maggiore ricorso agli strumenti informatici.

Si evidenzia che i dati relativi all'esercizio 2019-2020 indicati nel rendiconto gestionale sono stati rappresentati, ai soli fini comparativi, secondo la nuova classificazione dei proventi e oneri prevista dai modelli di cui al D.M. 5 marzo 2020.

Si evidenzia inoltre che il CNGEI ha redatto e il bilancio secondo il principio della competenza, anche in continuità con quanto fatto negli esercizi precedenti.

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio sono conformi alle disposizioni del Codice Civile e alle indicazioni contenute nei principi contabili emanati dall'Organismo Italiano di Contabilità. Gli stessi inoltre non sono variati rispetto all'esercizio precedente; si segnala altresì, che si è in attesa di conoscere le nuove disposizioni

con articolo ad hoc per gli ETS predisposto dall'Organismo Italiano di Contabilità che recepisce le novità della normativa traslandola sul piano contabile. Di seguito sono illustrati i più significativi criteri di valutazione adottati nel rispetto delle disposizioni contenute nell'art. 2426 del Codice Civile.

ATTIVO

QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI

Non sono presenti quote associative o apparti ancora dovuti.

IMMOBILIZZAZIONI

II - Immobilizzazioni materiali

Al 31 agosto 2021 le immobilizzazioni che sono valorizzate al netto dei relativi fondi di ammortamento, ed ammontano a € 1.578.200; risultano diminuite rispetto l'anno precedente per € 131.755, di seguito si dettagliano i valori:

- Terreni e Fabbricati € 1.542.454
- Impianti e macchinari € 17.975
- Attrezzature € 4.310
- Altri beni materiali € 13.461

Si procede annualmente ad ammortizzare i fabbricati e le altre immobilizzazioni materiali come disciplinato dall'art. 2426 del Codice Civile e che vede un costo pluriennale ripartito tra gli esercizi di vita utile al bene, facendolo partecipare, per quote, alla determinazione del risultato economico dei singoli esercizi.

Per quel che concerne i Terreni e Fabbricati, si segnala la cessione dell'immobile di Colle Alto (Monte Leone d'Orvieto) con annessi terreni, per un valore pari ad euro 500.000, l'immobile era appostato in contabilità al netto del relativo fondo ammortamento per un valore di euro 264.758, pertanto dalla cessione ne è scaturita una plusvalenza di euro 235.162 rilevata opportunamente nel rendiconto di gestione.

Nell'esercizio chiuso si segnala anche la fine dei lavori di ristrutturazione dell'immobile di Sori il cui valore in bilancio per effetto dei lavori effettuati, è passato da euro 109.911 del precedente bilancio, ad euro 290.245 appostato in bilancio al 31/08/2021. Per detto immobile si attende nel corso del corrente esercizio una perizia di stima, per rivalutare correttamente il valore dell'immobile.

III - Immobilizzazioni finanziarie

Al 31 agosto 2021 le immobilizzazioni finanziarie ammontano ad euro 107.005, e sono così dettagliate:

- Titoli d'investimento € 49.000
- Quota di partecipazione Banca Etica € 575
- Polizza TFR dipendenti € 57.430

ATTIVO CIRCOLANTE

L'attivo circolante risulta così composto:

I - Rimanenze

Le rimanenze finali di magazzino, le cui le valutazioni sono state fatte al costo sostenuto utilizzando il metodo FIFO, ammontano ad un totale di euro 112.124 così dettagliato:

- Rimanenze finali dello scout shop sono pari ad € 108.831, di cui euro 11.309 relativi a Pubblicazioni, ed euro 97.522 per merci;
- Rimanenze non commerciali è pari ad € 3. 293

II - Crediti**Crediti verso associati e fondatori**

Si tratta di crediti verso sezioni per un ammontare di euro 977 e verso organi interni per euro 42, il tutto per un valore complessivo di euro 1019.

Crediti verso enti pubblici

Si tratta di crediti relativi a somme ancora da incassare da parte del Ministero delle politiche sociali, per il progetto di Inclusione Sociale per un importo pari ad euro 101.360.

Crediti Tributari

All'interno di questa voce sono allocati gli acconti Ires e Irap rispettivamente per euro 5.503 e 5.545; un credito IVA pari ad euro 1.963 ed infine un credito per ritenuta su interessi attivi bancari per euro 25.

Crediti da 5 per mille

E' stato rilevato il credito relativo al 5 per mille per l'anno 2020 per euro 26.082 che è stato deliberato dall'Agenzia delle Entrate a giugno 2021 ma che alla chiusura dell'esercizio ancora non è stato incassato.

Crediti verso altri

In questa voce sono raccolti crediti verso altri soggetti di cui euro 1.413, ed euro 10.910 relativi a crediti per depositi cauzionali relativi ad utenze, affitti e servizi.

IV - Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide rappresentano casse liquide periferiche saldi di conto corrente e carte prepagate sono pari ad € 1.175.358

- Banche € 1.173.197
- Casse contanti € 2.161

RATEI E RISCONTI ATTIVI**RATEI ATTIVI:**

non rilevati nell'esercizio concluso

RISCONTI ATTIVI:

I risconti attivi ammontano ad euro 81.789, sono costi finanziariamente imputati all'esercizio 2020-2021 ma di competenza economica dell' a.s. 2021-2022, e sono relativi alle polizze assicurative per euro 73.681 e varie per euro 8.108.

PASSIVO**PATRIMONIO NETTO****I - Fondo di dotazione dell'ente**

Il fondo di dotazione ammonta ad euro 599.881.

II - Patrimonio vincolato

Il Patrimonio vincolato è costituito da riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali destinate a specifiche attività nazionali e internazionali, progetti specifici e all'acquisto/ristrutturazioni immobili, che ammontano ad euro 563.875, e da riserve vincolate destinate da terzi, ovvero trattasi di somme erogate da soggetti esterni per specifici progetti ed ammontano ad euro 80.969, di cui 27.376 destinati al progetto "Dall'educazione di qualità...", ed euro 53.593 derivanti dell'erogazione del 5 per mille per le annualità 2018 e 2019, che non sono stati utilizzati a causa della situazione di emergenza dovuta alla pandemia da Covid-19 e pertanto come da delibera CN del 19/06/2021 sono stati accantonati per destinarli alle attività per l'a.s. 2021-2022.

Va altresì rilevato che la Riserva acquisto e ristrutturazione immobili ha già generato nel tempo una "cassa" che è stata utilizzata in parte nel precedente esercizio per acquistare l'immobile di sede centrale, così come per l'immobile di Sori di cui si è ultimata la ristrutturazione nell'esercizio testé chiuso.

III - Patrimonio Libero

Nel Patrimonio libero troviamo la Riserve di Rivalutazione per € 603.646 e la Riserva Generale per € 33.849.

IV - Avanzo d'esercizio

L'esercizio 2020-2021 si è chiuso con un avanzo di gestione al netto delle imposte, di € 584.588, che il CN propone di destinare come segue:

• F.do progetti Ministeriali	€ 100.000
• F.do eventi per giovani	€ 10.000
• Riserva acquisto e ristrutturazione immobili	€ 235.162
• F.do eventi adulti	€ 10.000
• Fo.do rischi da vertenze	€ 15.799
• F.do attività anno scout 2021-2022	€ 213.597

Si annota l'accantonamento alla riserva acquisto e ristrutturazione immobili per euro 235.162 deriva interamente dalla plusvalenza realizzata con la vendita dell'immobile di Colle Alto.

FONDI PER RISCHI E ONERI

Ammontano a complessivi 84.471 così composti:

- F.do Rischi da vertenze € 8.609
- F.do Emergenza sezioni € 5.775
- F.do Franchigia Assicurazione € 29.101
- F.do Rischi. Cont. Jamboree € 40.986

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

La voce evidenzia l'importo accantonato, alla data di chiusura del bilancio d'esercizio, nei confronti di tutti i lavoratori dipendenti; il valore del fondo è determinato in conformità a quanto previsto dall'art. 2120 del Codice Civile ed a quanto prescritto dalla legislazione e dagli accordi contrattuali vigenti in materia di diritto del lavoro. Il fondo trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato, durante l'esercizio, è stato utilizzato nel seguente modo:

Al 31/08/2020	utilizzazione	accantonamenti	altri incrementi	altri decrementi	Al 31/08/2021	Variazione
74.967	5.360	6.198	0	0	75.805	838

DEBITI:

I debiti iscritti in bilancio ammontano a complessivi euro 557.590, così distinti:

DEBITI VERSO BANCHE

Pari a complessivi € 414.382 di cui € 410.844 (mutuo Banca Etica) ed euro 3.538 per debito della carta di credito;

DEBITI VERSO FORNITORI

Pari ad € 90.550, di cui 13.888 per fatture da ricevere, che rappresentano debiti finanziari certi non ancora manifestati ma che hanno generato costi di competenza dell'anno scout 2020/2021.

DEBITI TRIBUTARI

Pari ad € 12.037

DEBITI VERSO IST. PREV.

Pari ad € 3.042

ALTRI DEBITI

Pari ad € 37.579 così composti:

- Acconti Scout Shop € 14.466
- Debiti verso branche e settori € 9.482
- Debiti verso organi interni € 3.896
- Debiti verso sezioni € 9.735

RATEI PASSIVI:

Pari ad € 16.203

trattasi di costi non ancora finanziariamente evidenziati, ma di competenza economica dell'esercizio 2020/2021, e sono relativi ai ratei di 13ma, 14ma e ferie.

RISCONTI PASSIVI:

Pari ad € 7.450 trattasi di ricavi finanziariamente evidenziati ma che mostreranno la loro validità economica nel corso dell'esercizio 2020/2021, e sono relativi alle quote incassate per gli eventi di Interbranca e Tecnicamp basi FVG ed Emilia-Romagna che si svolgeranno nell'anno scout 2021/2022.

RENDICONTO GESTIONALE**PROVENTI E RICAVI****PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE**

I proventi da attività di interesse generale, frutto dell'attività svolta nel corso dell'anno scout 2020-2021 si attestano a euro 975.261, rispetto all'anno precedente il cui ammontare complessivo si era attestato a euro 957.037, si è rilevato un incremento di euro 18.224.

In particolare, come da dettagli presenti in bilancio, risultano proventi derivanti dal Cinque per Mille relativi all'anno 2020 deliberati dall'Agenzia delle Entrate (ma non ancora incassati), per un importo pari ad euro 26.082.

La voce proventi dagli associati per attività mutualistiche ammonta ad euro 3.400, e deriva da importi versati dai comitati regionali che verranno poi utilizzate per il rimborso delle spese minute sostenute dai commissari regionali nell'ambito dello svolgimento delle attività.

Per quanto riguarda i proventi da quote associative nel 2020 ammontano a euro 531.844. La voce per Ricavi per prestazioni cessioni ad associati e fondatori è valorizzata per euro 74.478 ed è relativa ad incassi di quote di partecipazioni per eventi di seguito dettagliati:

- | | |
|--|----------|
| • Quote partecipazione Eventi Adulti | € 7.410 |
| • Quote partecipazione Eventi Formativi euro | € 40.675 |
| • Quote partecipazione Eventi Giovani | € 25.718 |
| • Cessione non comm. (distintivi, ecc.) | € 675 |

Nella voce Contributi da soggetti privati per euro 255 troviamo i contributi derivanti da rimborsi da sezioni per le integrazioni di quote di polizze assicurative di ospiti esterni (familiari degli associati) che hanno partecipato ad alcuni eventi.

La voce Contributi per enti pubblici la troviamo valorizzata per un totale euro 355.909 ed è così composta:

- Finanziamenti progetti da Ministero per euro 321.685;
- Contributi a Fondo perduto causa Covid-19 previsti dai DL 41/2021 e 73/2021 per euro 10.798.
- Contributi attività di interesse generale per euro 2.703

La voce rimanenze finali per euro 3.293 è relativa a materiale acquistato dagli enti federali Scout nazionali e internazionali (distintivi, brevetti, ecc.), che poi viene a sua volta ceduto dietro corrispettivo alle sezioni che gli acquistano per assegnargli agli associati a seguito di eventi formativi.

Finanziamento delle attività di interesse generale degli enti del terzo settore a rilevanza nazionale, per la realizzazione di interventi diretti a fronteggiare le emergenze sociali ed assistenziali determinate dall'epidemia di COVID-19 in attuazione dell'articolo 67 del citato D.L. 34/2020" convertito dalla legge n. 77 del 2020.

Gli obiettivi del Progetto erano:

- Fornire un'educazione di qualità, equa ed inclusiva, e opportunità di apprendimento permanente per tutti
- Rendere le città e gli insediamenti umani inclusivi, sicuri, duraturi e sostenibili;
- Ridurre le ineguaglianze

Tutte le attività realizzate sono risultate coerenti con gli obiettivi progettuali.

Il progetto, prevedeva la rendicontazione delle attività poste in essere nel periodo che andava dalla dichiarazione dello stato di emergenza fino a marzo 2021.

Erogazione Finanziamento € 321.685,21

COSTI DELLA PRODUZIONE		RICAVI	
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 32.165,21	Finanziamento Ministero	€ 321.685,21
Per servizi	€ 201.228,43		
Per godimento di beni di terzi	€ 2.735,83		
Per il personale	€ 85.555,74		
TOTALE	€ 321.685,21	TOTALE	€ 321.685,21

PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' DIVERSE

In questa sezione troviamo i ricavi dall'attività dello SCOUT SHOP, si realizza esclusivamente tramite ordini effettuati online sul sito dell'Associazione ed è destinato ad esclusivo uso degli associati, che vi possono acquistare uniformi, pubblicazioni, e materiale scoutistico. I ricavi da suddetti vendite per l'esercizio 2020/2021 ammontano ad euro 294.641. Sempre in questa sezione sono state rilevate rimanenze finali per un totale di euro 108.832, di cui euro 11.309 di pubblicazioni ed euro 97.523 di merci.

RICAVI E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI

Tale voce del rendiconto ammonta ad un totale di euro 326.489 ed è dettagliata come segue:

- Proventi da Patrimonio edilizio € 235.162
- Proventi da altri beni patrimoniali per euro € 91.327

Si specifica che proventi da Patrimonio edilizio si sostanziano nella plusvalenza di euro 235.162 derivata dalla vendita dell'Immobile sito in Colle Alto (Monte Leone d'Orvieto).

PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE

La voce Proventi di Supporto generale ammonta ad euro 27.934 ed è così composta:

- Sopravvenienze attive per euro 19.677 relative alla sopravvenuta insussistenza di debiti per oneri accantonati l'esercizio precedente per eventi (Eurojam e campi di formazione) che dovevano svolgersi nell'esercizio 2020/2021 ma che a causa della pandemia non sono stati più organizzati;
- Risarcimento danni da assicurazione di 5.500 euro, per il rifacimento di un muro esterno della Sede Centrale, danneggiato da una ditta che effettuava lavori per conto dell'Enel;
- Sopravvenienza di 2.737 euro relativa all'agevolazione prevista dal DL 34/2020 che a causa della pandemia da Covid-19 ha previsto il non versamento del 1° acconto Irap 2020 che però ai fini del versamento del saldo imposta 2020 è stato conteggiato come "figurativo" in occasione del calcolo dell'imposta e pertanto per allineare la situazione da un punto di vista contabile si è rilevata una sopravvenienza attiva.

- Mentre euro 20 sono relativi ad abbuoni/arrotondamenti attivi rilevati nelle registrazioni contabili.

ONERI E COSTI

Gli oneri risultano complessivamente inferiori ai proventi determinando perciò una differenza positiva della gestione associativa.

ONERI E COSTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE

Rispetto all'esercizio precedente tali oneri risultano complessivamente in diminuzione infatti il valore complessivo al 31.08.2020 era di 1.038.678 mentre al 31.08.2021 si chiude con un valore complessivo di 684.949.

In special modo si evidenzia che gli oneri per servizi e per godimento di beni di terzi hanno subito una notevole riduzione (52.841 euro al 31.08.2020 contro gli 11.319 euro al 31.08.2021), in particolare per effetto della una riduzione dei costi per convegni (Open Day GIST e assemblee) che nel 2020 sono stati realizzati in forma telematica a causa della pandemia Covid-19 e, relativamente ai costi per servizi, di minori costi per consulenze specialistiche legate all'attività di interesse generale.

ONERI E COSTI DA ATTIVITA' DIVERSE

Gli oneri ed i costi riportati in questa sezione sono relativi all'attività di commercio al dettaglio di beni via internet che è stata iniziata a far data dal febbraio 2016, in quanto a partire da tale data l'associazione ha iniziato a svolgere reale attività commerciale. Di seguito si evidenzia per completezza il rendiconto completo della sola attività commerciale per l'a.s. 2020 - 2021:

COSTI		RICAVI	
Esistenze Iniziali	€ 98.517	Cessioni	€ 294.641
Costi per acquisto merci	€ 234.119	Rimanenze Finali	€ 108.832
Costi per servizi gestionali	€ 27.039		
Costi per godimento beni di terzi	€ 8.034		
Costi del personale	€ 25.825		
Ammortamenti	€ 98		
Oneri diversi di gestione	€ 824		
Proventi/Oneri Finanziari	€ 4.272		
Proventi/Oneri Straord.	€ 2.946		
TOTALE COSTI	€ 401.674	TOTALE RICAVI	€ 403.473
RISULTATO DI GESTIONE		€ 1.799	

ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI

Tale voce del rendiconto ammonta ad euro 14.361 di cui euro 8.442 relativi agli interessi sul mutuo, e per euro 5.919 relativi alle commissioni, spese e imposte di bollo maturate nel 2020/2021 sui conti correnti bancari.

ONERI DI SUPPORTO GENERALE

Gli oneri di supporto generale nell'esercizio 2020/2021 ammontano ad euro 49.900 e sono costituiti da sopravvenienze passive, di cui 35.239 dovute alla perdita di quote versate anticipatamente (e non rimborsate) per la partecipazione all'evento Eurojam che a causa della pandemia da Covid-19 è stato annullato e per euro 10.465 da sopravvenienze varie, e per euro 4.196 per altri oneri vari di gestione.

IMPOSTE

Per l'esercizio 2020/2021 sono state rilevate imposte per euro 8.593, di cui Ires per euro 3.120 ed Irap per euro 5.473.

SITUAZIONE DELL'ENTE E DELL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE

Nonostante l'avvento, nei primi mesi del 2020, della pandemia Covid-19 tuttora in corso, l'Associazione ha continuato a svolgere la propria attività istituzionale facendo un maggiore utilizzo di strumenti telematici.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE E PREVISIONI DI MANTENIMENTO DEGLI EQUILIBRI ECONOMICI E FINANZIARI

Pur persistendo il clima di incertezza generato dalla pandemia Covid-19, l'Associazione sta continuando e si prevede continuerà a svolgere la propria attività istituzionale, in linea con quanto previsto dallo Statuto, facendo un maggiore utilizzo degli strumenti informatici, come già avvenuto nello scorso anno scout. L'Associazione ha avuto un incremento di entrate dovuto principalmente derivanti da:

- ai contributi da Enti pubblici come sopra già indicato,
- plusvalenza cessione immobile Colle Alto

L'avanzo di gestione conseguito nell'esercizio da poco chiuso, permetterà di poter organizzare e svolgere le attività scout previste per l'anno 2021/2022.

ATTIVITA' DIVERSE

Nel corso dell'anno scout 2020/2021 l'Associazione ha svolto l'attività meglio descritta con adeguato prospetto alla voce "Oneri e costi attività diverse".

MODALITA' DI PERSEGUIMENTO DELLE ATTIVITA' STATUTARIE

L'attività sviluppata nel corso dell'anno ha rispettato i principi relativi alle associazioni senza scopo di lucro nonché la missione e le attività di interesse generale come da statuto dell'Associazione.

Nel corso dell'anno 2020-2021 l'Associazione ha continuato a svolgere un'opera di sensibilizzazione e promozione, soprattutto con l'ausilio di strumenti telematici e con e dei mezzi informativi di massa, sullo scoutismo e su tutto quanto ha riguardato l'emergenza dovuta alla pandemia da Covid-19.

A causa dell'emergenza sanitaria Covid 19, nell' a.s. 2020-2021 l'Associazione ha svolto on line molte attività statutarie previste (Assemblea Straordinaria, Occasioni di primavera, Conferenza Programmatica).

PROPOSTA DI DESTINAZIONE DELL'AVANZO

Si conclude la presente relazione di missione assicurando che il presente bilancio rappresenta con chiarezza, e in modo veritiero e corretto, la situazione patrimoniale e finanziaria dell'Associazione, nonché il risultato economico dell'esercizio.

Vi invitiamo pertanto ad approvare il bilancio d'esercizio chiuso al 31.08.2021 proponendo in merito alla destinazione dell'avanzo di gestione pari a € 584.558 come segue:

DESTINAZIONE AVANZO ANNO SCOUT 2020/2021	
FONDO PROGETTI MINISTERIALI	€ 100.000
FONDO EVENTI GIOVANI	€ 10.000
RISERVA ACQ. E RISTR. IMMOBILI	€ 235.162
EVENTI ADULTI	€ 10.000
FONDO RISCHI DA VERTENZE	€ 15.799
FONDO ATTIVITA' SCOUT 2021/2022	€ 213.597
TOTALE	€ 584.558

Roma 10 Ottobre 2021

IL PRESIDENTE
Enrico Corradini

Il Tesoriere Nazionale
Maria Lisa Parisi

C

5. Confronto fra Bil. Consuntivo e Preventivo 2020-2021

12500 soci sezioni BILANCIO PREVENTIVO 2020 2021				13870 soci sezioni BILANCIO CONSUNTIVO AL 31 AGOSTO 2021		
CENTRI DI COSTO	USCITE	ENTRATE	INVESTIMENTO ASSOCIATIVO	COSTI	RICAVI	INVESTIMENTO ASSOCIATIVO
5XMILLE		€ 53.500,00	€ 53.500,00		€ 79.675,17	€ 79.675,17
ASSEMBLEE	€ 37.000,00	€ 31.000,00	-€ 6.000,00	€ 4.649,74	€ 0,00	-€ 4.649,74
ADESIONI VAR.35X12500		€ 437.500,00	€ 437.500,00		€ 490.904,00	€ 490.904,00
ADESIONE FISSA 150X86		€ 12.900,00	€ 12.900,00		€ 13.200,00	€ 13.200,00
F.DO ACQU. E RIST. IMM		€ 62.500,00	€ 62.500,00		€ 69.350,00	€ 69.350,00
ASSICURAZIONE	€ 90.000,00		-€ 90.000,00	€ 92.745,56	€ 105,00	-€ 92.640,56
BRANCA E	€ 10.600,00	€ 3.400,00	-€ 7.200,00	€ 2.150,46	€ 0,00	-€ 2.150,46
BRANCA L	€ 11.600,00	€ 3.400,00	-€ 8.200,00	€ 707,24	€ 0,00	-€ 707,24
BRANCA R	€ 9.980,00	€ 2.000,00	-€ 7.980,00	€ 3.353,84	€ 0,00	-€ 3.353,84
CAMPI PC	€ 15.000,00	€ 15.000,00	€ 0,00	€ 0,23	€ 150,00	€ 149,77
CENTRO STUDI	€ 32.850,00		-€ 32.850,00	€ 27.161,44	€ 30,00	-€ 27.131,44
CN	€ 18.000,00		-€ 18.000,00	€ 8.373,11	€ 55,44	-€ 8.317,67
COMUNICAZIONE	€ 74.550,00		-€ 74.550,00	€ 40.456,85	€ 0,00	-€ 40.456,85
CONFERENZE	€ 12.400,00		-€ 12.400,00	€ 606,69	€ 0,00	-€ 606,69
ORECO	€ 11.000,00		-€ 11.000,00	€ 10.150,40	€ 0,00	-€ 10.150,40
CREG	€ 25.000,00	€ 25.000,00	€ 0,00	€ 33.907,13	€ 31.140,35	-€ 2.766,78
CS	€ 5.000,00		-€ 5.000,00	€ 1.791,82	€ 0,00	-€ 1.791,82
ESHOP	€ 310.000,00	€ 310.000,00	€ 0,00	€ 401.673,30	€ 403.472,64	€ 1.799,34
EUROJAM	€ 166.250,00	€ 160.000,00	-€ 6.250,00	€ 35.693,80	€ 7.657,02	-€ 28.036,78
EVEN. NAZ. ADULTI	€ 20.000,00	€ 14.000,00	-€ 6.000,00	€ 7.503,81	€ 7.410,00	-€ 93,81
FIS	€ 25.000,00		-€ 25.000,00	€ 21.583,46	€ 32,00	-€ 21.551,46
GIDO	€ 1.000,00		-€ 1.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
GRUPPI DI LAVORO	€ 4.000,00		-€ 4.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
IMM. CSS	€ 20.000,00		-€ 20.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
IMM.SORI	€ 150.000,00		-€ 150.000,00	€ 180.334,29		-€ 180.334,29
IMM. SORI GESTIONE	€ 0,00		€ 0,00	€ 13.941,80	€ 600,00	-€ 13.341,80
IMM. COLLEALTO	€ 15.000,00		-€ 15.000,00	€ 23.347,77		-€ 23.347,77
IMM. COLLEALTO PLUSVALENZA					€ 235.161,58	€ 235.161,58
IMMOBILI ORGANIZ	€ 5.000,00		-€ 5.000,00			€ 0,00
INTERNAZIONALE	€ 8.600,00		-€ 8.600,00	€ 50,00		-€ 50,00
SPIRITECO				€ 538,00		-€ 538,00
IT STRUTT.	€ 10.000,00		-€ 10.000,00	€ 8.702,51		-€ 8.702,51
IT GRUPPO	€ 2.000,00		-€ 2.000,00	€ 950,12		-€ 950,12
CONFERENZA PROGRAMM.	€ 23.000,00	€ 14.000,00	-€ 9.000,00	€ 3.287,15	€ 0,00	-€ 3.287,15
LIBERA	€ 1.000,00		-€ 1.000,00	€ 150,23		-€ 150,23
MAZZA	€ 1.100,00		-€ 1.100,00	€ 1.200,00		-€ 1.200,00
OFFICINE	€ 7.500,00	€ 7.500,00	€ 0,00	€ 3.330,80	€ 4.170,00	€ 839,20
PC	€ 2.000,00		-€ 2.000,00	€ 429,00	€ 20,00	-€ 409,00
PRESIDENTE	€ 5.000,00		-€ 5.000,00	€ 1.110,93		-€ 1.110,93
ER21	€ 324.000,00	€ 309.000,00	-€ 15.000,00	€ 1.071,29		-€ 1.071,29
RISORSE ADULTE	€ 129.360,00	€ 87.360,00	-€ 42.000,00	€ 62.875,93	€ 58.658,16	-€ 4.217,77
SEDE CENTRALE	€ 232.020,00		-€ 232.020,00	€ 262.748,48	€ 19.834,87	-€ 242.913,61
TAVOLO EDUC	€ 5.000,00		-€ 5.000,00	€ 2.176,40		-€ 2.176,40
TECNICAMP	€ 30.000,00	€ 30.000,00	€ 0,00	€ 21.846,11	€ 21.548,00	-€ 298,11
SPESE LEGALI	€ 30.000,00		-€ 30.000,00	€ 24.081,58		-€ 24.081,58
AVVISO N.1				€ 4.054,41		-€ 4.054,41

C

12500 soci sezioni BILANCIO PREVENTIVO 2020 2021				13870 soci sezioni BILANCIO CONSUNTIVO AL 31 AGOSTO 2021		
CENTRI DI COSTO	USCITE	ENTRATE	INVESTIMENTO ASSOCIATIVO	COSTI	RICAVI	INVESTIMENTO ASSOCIATIVO
AVVISO N.3				€ 20.283,86	€ 321.685,20	€ 301.401,34
GIRO A FONDI RISCHI			€ 0,00			€ 0,00
GIRO DA FONDI RISCHI		€ 82.250,00	€ 82.250,00		€ 49.569,99	€ 49.569,99
GIRO DA FONDI ANNO COVID		€ 112.000,00	€ 112.000,00		€ 18.250,59	€ 18.250,59
GIRI A FONDO PATRIM	€ 62.500,00		-€ 62.500,00	€ 69.350,00		-€ 69.350,00
GIRI DA FONDO PATRIM		€ 170.000,00	€ 170.000,00		€ 180.334,29	€ 180.334,29
UTILIZZ. FONDI					23.507,04	€ 23.507,04
GIRI ACC. 5 XMILLE			€ 0,00	53.593,54		-€ 53.593,54
TOTALE	€ 1.942.310,00	€ 1.942.310,00	€ 0,00	€ 1.451.963,08	€ 2.036.521,34	€ 584.558,26

UTILIZZO FONDI

DA FONDI ATTIVITA' ANNO SCOUT 20.21	
ASSEMBLEA	€ 4.963,44
SPESE LEGALI	€ 10.000,00
CONFERENZA PROG.	€ 3.287,15
TOTALE	€ 18.250,59

DA FONDO RISCHI	
EUROJAM	€ 6.250,00
VERTENZE	€ 14.081,58
F.DO FRANCH ASSIC.	€ 250,00
F. CONT. JAMBO	€ 28.988,41
TOTALE	€ 49.569,99